sanauit et fidem conuertit
baptizauit et eciam in eisdem sana-
ti et curati ac baptisati in fratribus
ad quas thomas non peruenie-
rat per signum crucis quod pluri-
mas infirmitates et varios la-
guores curabant. **Cum** ita
que thomas fidem infanciam pas-
sionem resurrectionem et ascen-
sionem et euangelium domini
in ipsis partibus vndeque pre-
dicasset et plurimas gentes
ad dominum et ad fidem conuer-
tisset et ydolorum templo destru-
xisset et in honorem ipsius infra-
tis consecrasset et in ipse episco-
pos et presbiteros et diaconos
ordinasset et instituisset tandem
ad vera ipsorum trium regnorum
regna qui domino in sua infra-
cia munera obtulerunt nutu dei-
se transtulit et peruenit quos
adhuc in carne viuientes ac pro-
iecta etate et decrepita sanos et
perit expectacionem iusti symeo-
nis expectantes prout dudum
fuerat deprecatus et ex hoc rite
accepto in spiritu eos morte
non videre nec gustare nisi pri-
us aqua et spiritu essent rena-
ti et de ipso infante ihesu quem
itaque quefierunt et cum munera-
bus adorauerunt plenus es-
sent informati. **Vnde** cum ita
que huius tres reges ab omnibus
audirent quod quidam homo no[n]

thomas ad ipsorum terias et
regna puerum qui ipsum in
fantezque in sua infancia quo
dām quiescerunt et adorauerūt
publice pridicaret et de ipso quod
plurima misericordia omnibus ap
te predicaret et diuersas infir
mitates et varios languores
in nomine ipsius infantis et sig
no crucis curaret et demores ef
fugaret. **Vnde** ipse tres reges
licet essent in decrepitu: ex ipro
uiso iterū se prepabant et cuiz
omnibus eorum regibus prima
pibus et nobilibus et ipsorum
regnum populis ad beatum tho
mas cum ingenti gaudio rece
pit et de omnibus que ihesus in
sua infancia deitate et humani
tate fecit gessit et docuit: singu
lariter explicauit et eius passi
onem et resurrectionem quem di
gitis suis incredulū palpauit
in scripturis et prophetis docu
it pleniū et monstrauit et spe
cialiter de baptismate iohan
nis sine quo nullus regnum ce
lorū ingredi poterit: eos pleni
us informauit et ipsos tres re
ges cum omnibus eouiz popu
lis gratia spiritussandi bapti
zauit et ipse tres reges igne sa
cti spiritus sunt repleti etiam tho
mas in verbo dei et ad predican
dum in officio iam sunt iuncti.

Naz omnibus populis tribub?
alinguis qui ibidem tunc ade
rant et conuenerat a principio
usq; ad finem omnia que vi
derant et audierant et ipsis acci
derant quando ihesu in sua in
fancia in bethleem cum mune
ribus quiescerunt et adorauerūt
per singula fideliter et humiliter
omnibus exposuerunt et apte
predicauerunt et omnem ipsorum
trium regum sermonem thomas
per exposicōem et interpretacō
nem significauit exposuit et de
clarauit et econuerso omnia q
thomas de passione et de resur
rectiōe et ascensione domini po
pulis predicauit: ipsi reges de
infancia ipsius prout viderat
et audierant confirmabant. **Vn**
de ipse tres reges glorioſi cum
omni eorum exercitu et comitatu
et alijs quod pluribus populis ad
montem vaus cum beato tho
ma se transtulerūt et sup hūc
mōte capellaz cum stellā et sig
no crucis factam in honore ip
sius infantis cui stella sup eu
dem monte apparuit thomas
secretauit et omnibus populis q
liter idem infans in tali signo
crucis prout supra stellā appa
ruit per humanā salutē voluntarie
et sponte fuerit suspensus de
nouo totaliter per ordiem arde
ter exposuit thōs et predicauit

a facta est leticia magna in populis ita q̄ vtriusq; sexus homines paruuli & adulti qui tunc presentes in comitatu non fuerunt de longinquis partib; ad hunc montem vaues & capellam deuotissime peruenient. App̄ter talem & tantam deuocationem ipsi tres reges maximā & nobilissimā ciuitatez in pede huius montis construxerunt & fecerūt & ditissime consumma uerū. Et ipsā ciuitatez seu waō cauerūt q̄ adhuc nūc ē maior & dicitur ciuitas iōmib; p̄tib; in die & orientis in presentē die in hac ciuitate est habitatione domini in dorum qui presbiter Johannes vocatur ac thoma in dorum priarche.

O Eterum **Ca-xxxiiij-** postq; thomas in oībus ipfis partibus & regnis omnes populos ad dominuz conuertisset & baptissasset extinc eciam ipsos tres reges in archiepos consecuit & ipsi tres reges archiepi effecūt alios episcopos & presbiteros sine macula ex oībus populis elegerunt & ordinauerūt & omia ydolorū templā i bono rei dei & sue genitricis marie consecrauerūt quibus oīmb; & alijs dei ministris dona & p̄dia ac possessiones large dona

uerunt **Vnde beat? thomas ip** sis regibus archiepis & alijs ep̄is & presbiteris ordinē mis sam celebrādi & verba que domini in cena in sui corporis & sanguinis consecracōne exp̄ssit & dominicā oracōem tradidit. & de hījs oībus ipsos fideliter instruxit & informauit & speci aliter ordinē baptismatis ipfis dedit & ipsum bāptisma nō lomodo vnq; debere obliuisci monuit & loitabat & precepit & itaq; beatus thomas ibidē oībus populis ad dominum cōueris & bāptisatis & ad cultum dei oībus dei ministris rite & laudabiliter pacis & ordinatis ad superiores p̄tes in die ad predicandū verbūz dei se translulit & ibidem q̄pluribus populis ad dominū cōueris & varijs mirabilibus opeātis vitam ibidem martirio. sc̄ in passione eius legitur laudabiliter & sumauit. & ones homines vtriusq; sexus qui nascūtur in ipfis terris quib; beatus thomas fuit martirisatus naturaliter facies habent i modū canū fortas. & non hyrſutas habent in presentē diē. Nam semp in unaquaq; terra & insula in india semper nascuntur & crescunt & sunt hoīes herbe & bestie p̄ alijs sp̄eciales

de quib⁹ p singula longum es-
set enarrare. Post recessus
et decessus beati thome aposto-
li: extuc iphi tres reges in archi-
episcopos ordinati ones gen-
tes ciuitates et villas et terias
circuibāt in quib⁹ q̄ pluriā
ecclias fundauerūt et in iph epōs
psbiteros dei ministros ordia-
uerūt quib⁹ predia et posselli
ones large p om̄ia otulerūt et
relicta hui⁹ mundi vanitate i
ciuitate seu wa quā i pede mo-
tis vaus fundauerāt perpetuā
māisionem elegerunt et cū ad
iutorio dei et aliorū eporum et
psbiterorū terras et regna sua
in spūalibus et temporalib⁹ ad
huc gubernarūt et rexerunt q̄
bus ones gentes nō timore. H
amore nō vt dñis s̄ ut prīb⁹ i
om̄ibus et p om̄ia obediuerunt
et caritate nō ficta eos dilexeit
Anno vero secūdo an felicē
eoz resoluōem: extuc ipi tres
reges archiepi ordinati oēs
aliis reges et p̄ncipes nobiles
ac maiores natu de tris et reg-
nis eoz ac ones alios episco-
pos psbiteros et dei ministros
in vnu locū conuenire et conca-
re fecerūt et erat iā longo senio
et decrepitū fessi. nec habebāt
aliquos liberos vel heredes nec
vt om̄umis onū illaz p̄cium
suetudinis est vñq̄ habue-

rūt reginas vel concubinas et
estimatis et firmit̄ credit̄ ab o-
nibus libris i oriente eos v̄gi-
nes fuisse et usq; ad mortē per-
māisse. et asserut quidā libri
q̄ sicut fuerūt primicie genti-
um in fide. ita etiam erant pri-
miae gentiū in virginali dig-
nitate qui etiam dño primi ex-
gentib⁹ virginalem dignita-
tem obtulerūt. put etiā quida-
libri in eoz muneib⁹ q̄ domino
obtuleit inf cetera ex supfluo
exponūt. **H**ec aut̄ obtulerūt
domino in signiū virginalis
dignitatis et castitatis. th⁹ in
signiū virginalē oeuocois et oīo-
nis. Et mirā in signiū mortifi-
cationis carnis quā natura ne-
gavit iux dcm sapiētū dicētis
In carne viuē sine carne ē vi-
ta agelica nō hūana. Hvt ad
apostū redeat. **C**a-xxvij.
Q Vm itaq; h̄j tres re-
ges glofi ut didū ē
ones reges epōs et no-
biless et oēs pplos ivnū fecerāt
ueire: extuc ipōs oēs hōrbā
tur vt i fide quā iph thōs p̄di-
cauit stabiles et fideles permane-
ret et ipi reges ep̄i psbiteri et
nobiles vniūsi pp̄i ibid ivnū
aggregati vnu virz ydoneū vo-
lūtate i fide habētē ex oib⁹ po-
pul̄ ibid aggregatis om̄iū voce
et vnamini coenū eligerent

qui loco bñi thome apostoli in
spiritualibus omnibus populis
perpetue preserset et cui omnes
populi unanimiter ut patrii
omnibꝫ huius obedirent qꝫ ecꝫ i
hono e beati thome apostoli in
memoriale sempiternum pa
triarcha thomas ab omnibꝫ p
petue deberet appellari et ab o
mnibus venerari. et post decezzus
talis viuis patriarche sic ele
cti extunc omnes archiepisco
pi et ep̄i ac presbiteri deberet
in unum locum conuenire et ali
um loco defuncti s̄ni eorum co
scientiaz concorditer eligere cui
vniuersi populi ut priori per
omnia deberent obediare. et ip
si tres reges tunc tali patriarchae
decimas omnium terrarū su
arum et regnorū perpetue da
bant et assignabant. Vnde ip
si tres reges tunc et omnes alii
episcopi presbiteri et vniuersi
populi concorditer elegerunt ia
cobū antiochenum aduenā qꝫ
ad ipsas partes beatum tho
mā fuit secutus in pmuz eoz
patriarchā elegerunt. cui no
mine mutato nomen thomas
imposuerunt. et post hoc in di
tali patriarche qui thomas voca
tur ut nos pape obediuerūt
et obediunt in presentem dī.
Capitulū tricesimum quartū.

Osterum predicti tres
reges gloriari quia li
beros et heredes non
habuerunt. extunc etiam de
mum consilio et unanimi conse
su omnium populorum ibidē co
gregatorum ex omnibus popu
lis ibidem congregatis elegerūt
tunc virum strenuum nobilem et
illustrem qꝫ omnibꝫ terris perpetue
et regnis suis in temporalibus p
esse deberet ut si aliqui malicio
li vel malefici patriarchā epi
scopos seu presbiteros non cu
rarent vel ipsis rebellarent seu
a fide apostatarent qꝫ per bra
chium seculare ad viam rectā
posset cogi et copelli et illud dñi
cuz perpetue debet succedere p
heredes et durare. et talis rector
et gubernator in temporalibus
non rex vel imperator deberet vo
cari. sed ab omnibus populis pres
biter iohannes in perpetuum debe
ret appellari. nam presbit̄ ioh
annes ex eo vocari deberet qꝫ a
presbitero nullus fit dignior i
mundo cuius potestate homi
nibus iustis et iniustis celum
clauditur et aperitur. et in cuius
extēsione manum et eleuacōe
omnium imperator et regum pri
cipum et populorum genua et col
la curuatur. prout hec et qꝫ plu
rimas virtutes et alias dignates
idem presbiter iohannes qui ē

dñs in dñz i suis litteris et epistolis specialit scribit et exprimit in p̄sentē diem et littere et epistole sue q̄s regib⁹ et principib⁹ mittit sūt rotuli in uoluti in quib⁹ in principio scribit et mandat p̄ salutacōib⁹ bñdiciōes onium puerorū seruorū et acillarū autū animaliū agorū et vinearū et specialit uxoriū et concubinarū et onium que ille rex vel princeps seu homo possidet in domib⁹ vel in capis cui litteras suas mittit et h̄m q̄ ille est cōdicōnis cui litteras suas mittit h̄m hec sibi scribit et demandat p̄ salutacionib⁹ benedictōes et habet dexteraz dei benedicētē in gyro cū stellis ornatam in suis sigillis et vexillis. ¶ Item idē domin⁹ in dñz ap̄terea iohānes debet vocari a duobus videlicz a iohāne euangelista q̄ fuit p̄sbyter et a domino p̄ ceteris magis elcūs et dilect⁹. Item idē domin⁹ in dñz iohānes debet vocari nomine et honore iohānis baptiste qui dñm baptisauit cui etiā maior nō surrexit inter natos mulierz put thomā apostol⁹ p̄ omia ipsos informuit. ¶ Ceterz h̄j tres reges glorioſi omnib⁹ regib⁹ principib⁹ et nobilib⁹ bus epis et p̄sbyteris ac omib⁹ populis thomā priarchā et p̄

sbiterz iohānem in eoz dños et rectores in spūalibus et temporalibus tunc imperpetuū assig nabāt quib⁹ tunc vniuersi reges et p̄ncipes et nobiles ac vniuersi populi obediētā et Roma gū humiliter fecerūt et se eoz dñacōi et potestati subiciebat et leti et gaudētes ac alicui corde sup̄ omia que viderāt et audierant et acciderāt et acta et ordīta fuerant ad p̄pria sūt reuersi Et sic h̄dem dñm et gubernatores in dñz in spūalibus et temporalibus priarcha thomā et p̄sbyter iohānes in vniuerso mundo sunt vocati in hodiernū dñe. ¶ Ceterz h̄j tres reges de p̄missis itaqz dispositis et ordinatis ex tunc alijs principib⁹ de sanguiue eoz regali p̄plurimas alias terras et insulas dederunt et perpetue hereditarie assignauerunt qui principes de vaus et perpetuum deberet vocari in memoriale sempiternū et adhuc hec p̄ gemies que de vaus vocatur est maior et potētior ac nobilior p̄ gemies in india et oriente in p̄sentem diem et hec p̄ gemies ut supra dictū est in Acon ppter diuersa mirabilia q̄ ibidem q̄tidie et assidue videbāt et audiebāt castiz fecerūt et ex illic p̄plurimi alij p̄ncipes ppter eoz nobilitatē in diuersis tris

vixores duxerunt de quorum se
mine Anno dñi. MCCC. quin
quagesimo pmo. adhuc stren
ui principes fuerūt supstites
i curia romana abassiatores.
sed vt ad propositū redeat.

O **V**m ita. **C**a. xxxv.
qz omnia p ipsos re
ges itaqz eēnt lauda
biliter disp̄ osita i ordinata ex
tunc ad ciuitatez seu wa ad p
petue manēdūz tunc se trāstu
lerunt i duobus animis supui
xerunt. i extunc modicum an
festuz natuitatis domini que
dam stellā noua i rara i insi
lita supra ipsa mciuitatē appa
ruit p quā eorū felicez resolu
cōem instare intelleixerūt i q
a domino vocabantur ōmib
intimabant. **V**nde ibidem in
eccia per ipsos regaliter facta
tumulū fibi more regio prepa
rare fecerunt. i p illud instās
natuitatis domini festuz diui
nū officium sollēmpter pege
runt. **E**t octauo natuitatis do
mini die extunc melchior arā
bum i nubye rex diuino offi
cio sollēmpter celebrato āno
etatis sue cētesimo decimo sex
to coram ōni populo incliato
capite absqz dolore in domino
dulciter obdormiuit. cuius cor
pus alij duo reges ac alij pri
cipes i nobiles ac vniuersi po